Banco Azul de El Salvador

Balance General

Al 31 de julio de 2020
(Expresado en miles de Ddélares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS

Activos de Intermediacion

Caja y Bancos

Inversiones Financieras

Cartera de Préstamos, neta de reservas de saneamiento

Otros Activos
Diversos, neto de amortizacion

Activo Fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreacion acumulada
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO
Pasivos de Intermediacion
Depésitos de clientes
Préstamos de Bandesal
Préstamos de otros bancos
Titulos de emision propias

Diversos

Otros Pasivos
Cuentas por pagar

Provisiones
Diversos

Total Pasivos

Patrimonio

Capital social pagado
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Banco Azul /

de EIl Salvador

58,618.9
66,347.4
353,242.3

478,208.7

20,285.2

1,875.4

500,369.3

309,562.2
55,788.9
15,035.3
63,050.8

1,860.7

445,297.8

1,193.7
143.7
132.5

1,469.9

446,767.7

80,000.0
(26,398.4)

53,601.6

500,369.3
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Estado de Resultados de El Salvador

Por el priodo del 01 de enero al 31 de julio de 2020
(Expresado en miles de Délares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de Operacion

Intereses de préstamos $ 19,842.0
Comisiones y otros ingresos de préstamos 1,032.6
Intereses de inversiones 1,821.6
Inversiones Financieras 0.9
Intereses sobre depdsitos 479.9
Otros servicios y contingencias 507.0
23,684.1
Costos de Operacion
Diversos, neto de amortizacién 7,175.1
Intereses sobre préstamos 2,518.0
Intereses sobre emision de obligaciones 1,659.4
Otros servicios y contingencias 688.9
12,041.5
Reservas de Saneamiento 938.2
Utilidad antes de Gastos 10,704.4
Gastos de Operacion
De funcionarios y empleados 4,661.8
Generales 4,673.3
Depreciaciones y amortizaciones 1,290.9
10,626.0
Perdida de Operacién 78.4
Otros Ingresos y Gastos 178.9

Perdida Neta $ 257.3



