Banco Azul de El Salvador



Balance General Al 31 de julio de 2020

(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS Activos de Intermediación		
Caja y Bancos	\$	58,618.9
Inversiones Financieras	Φ	66,347.4
Cartera de Préstamos, neta de reservas de saneamiento		353,242.3
Cartera de l'Iestamos, neta de leservas de sancamiento		478,208.7
Otros Activos		470,200.7
Diversos, neto de amortización		20,285.2
Diversos, neto de amortización		20,203.2
Activo Fijo		
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreación acumulada		1,875.4
TOTAL ACTIVOS	<u>\$</u>	500,369.3
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de Intermediación		
Depósitos de clientes	\$	309,562.2
Préstamos de Bandesal	Ψ	55,788.9
Préstamos de otros bancos		15,035.3
Títulos de emisión propias		63,050.8
Diversos		1,860.7
		445,297.8
Otros Pasivos		110,20110
Cuentas por pagar		1,193.7
Provisiones		143.7
Diversos		132.5
DIVOICO CONTRACTOR CON		1,469.9
Total Pasivos		446,767.7
Patrimonio		110,10111
Capital social pagado		80,000.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado		(26,398.4)
1.000.1.00 do odpilal, roodiladoo dodillaladoo y patilillollio gallado		53,601.6
TOTAL BACING V BATRIMONIO	•	
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$	500,369.3

Banco Azul de El Salvador



Estado de Resultados

Por el priodo del 01 de enero al 31 de julio de 2020 (Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de Operación	
Intereses de préstamos	\$ 19,842.0
Comisiones y otros ingresos de préstamos	1,032.6
Intereses de inversiones	1,821.6
Inversiones Financieras	0.9
Intereses sobre depósitos	479.9
Otros servicios y contingencias	 507.0
	23,684.1
Costos de Operación	
Diversos, neto de amortización	7,175.1
Intereses sobre préstamos	2,518.0
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,659.4
Otros servicios y contingencias	 688.9
	12,041.5
Reservas de Saneamiento	938.2
Utilidad antes de Gastos	10,704.4
Gastos de Operación	
De funcionarios y empleados	4,661.8
Generales	4,673.3
Depreciaciones y amortizaciones	 1,290.9
	 10,626.0
Perdida de Operación	 78.4
Otros Ingresos y Gastos	 178.9
Perdida Neta	\$ 257.3